[image: image1.png][ ) =
I@R®!) DEFENSORIA PUBLICA

i do Estado do Maranhdo

EDITAL Nº 04/2020 – NÚCLEO REGIONAL DE ITAPECURU MIRIM
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO , no uso de suas atribuições autorizadas pela Portaria nº 683/2020 – DPGE, bem como na Resolução nº 024 – CSDPEMA, de 14 de dezembro de 2018, resolve tornar pública o resultado final e convocação para apresentação de documentos do I Processo Seletivo para admissão de estudantes em estágio não-obrigatório de Graduação em Direito, que atuarão no Núcleo Regional de Itapecuru Mirim da Defensoria Pública do Estado do Maranhão, de acordo com a legislação vigente e as normas dispostas neste Edital.
1 – DO RESULTADO FINAL
1.1 Ao final do procedimento e de todas etapas, e com base nas notas somadas da primeira etapa e da entrevista obteve-se o seguinte resultado final:
	Classificação Final
	Nome
	Pontuação da Prova Escrita
	Pontuação da Entrevista
	Pontuação Total
	Número de Incrição

	1º
	Valéria Nascimento dos Santos
	7,86
	9
	8,43
	013

	2º
	Ana Teresa Nogueira da Cruz Muniz
	7,1
	9
	8,05
	014

	3º
	Marcia Fernandes Mendes
	7,73
	8
	7,86
	001

	4º
	Werlanny Erverly Aparecida Mendes da Silva
	6,83
	8
	7,41
	011

	5º
	Rayane Mendes de Melo
	6,03
	8,5
	7,26
	015

	6º
	Layla Cristina Gomes de Sousa
	6,0
	8,4
	7,2
	008

	7º
	Julio Cesar Lago Saraiva
	6,63
	7,5
	7,06
	007

	8º
	Pedro Yuri dos Santos
	6,03
	7,5
	6,76
	010

1.2 Conforme disposto no Edital de Abertura, ficam os três primeiros candidatos (posições 1º, 2º e 3º) convocados para apresentação dos documentos no prazo de 05 (cinco) dias, bem como os três candidatos posteriores (4º, 5 e 6º) , classificados para cadastro reserva.
1.3 Os três primeiros candidatos aprovados deverão comparecer à Defensoria Pública do Estado munidos dos documentos necessários e demais condições previstas no Edital.
Itapecuru Mirim/MA, 30 de julho de 2020
Rafael Caetano Alves Santos
Presidente da Comissão
Vitor de Sousa Lima
Membro da Comissão
Karla Karine de Melo Bezerra
Membro da Comissão